716. a) aiis eos korr. B. 
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ipsum faceret in aliqixo honest0 loco retrudi. Sepedictus ver0 monachus 
nuper ad sedem apostolicam veniens tacito, quod in se ac complices suos 
fuerat depositionis sententia promulgata, e t  express0 mendaciter, quod 
monasterium sancti Lamberti per sedis apostolice privilegium esset exemp- 
turn, nec non electionis Causa inter ipsum et W(o1cherum) Salzeburgen- 
sis diocesis coram iudicibus a sede apostqlica delegatis pendente ipsum 
capi fecerat et carcerali custodie mancipari, u t  sic ipsum a prosecutione 
desistere compelleret sui iuris, ad eundeiii archiepiscopum nostras litteras l) 
reportavit, ut predictum W(o1cherum) a regimine prefati monasterii amo- 
vens e t  supradictas sententias excomniunicationis et interdicti relaxans 
causam inter eundem monachum et dictum TV(o1cherum) coram iiidicibiis 
delegatis permitteret liberc terminari, vobis executoribus nichilominus, 
si hec memoratus archiepiscopus non efficeret, a nobis optentis. Unde 
nobis ex parte prefati archiepiscopi extitit supplicatum, ut  cum mendax 
precator carere debeat impetratis, non obstantibus litteris sic obtentis, 
quod per eum Contra monachum supradictum actum est, faceremus auc- 
toritate apostolica confirmari. Ne igitur inter tot varietates veritas deli- 
tescat, nos processum totius negotii ac effectum litterarum interim sus- 
pendentes utrique partium nostris dedimus litteris in mandatis, u t  in 
kalendis aprilis proximo venturis sufficienter instructe propter hoc per 
so rel  responsales ydoneos i~ostro se conspectui representent acture ac 
responsure prout sua noverint interesse. Quocirca districto vobis per apo- 
stolica scripta mandamus, quatinus in eodem negotio nullatenus procedatis. 

Dat. Lateran., 111 idus decembris, (pontificatus nostri) anno secundo. 
In etindeln modunz scriptzun est super hoc Waltero monacho Sanct i  

L a d e r t i  8alxebta.gensis diocesis et . . a7.chiepiscopo Salxebz~rgensi verbis 
co~~?pcte?&ter »&zctatis. 

71 7. U) P. ilo?zo~.iz~s III. bestätigt die uon RB. Eberlmrd II. 
a u f  der I~rovinxinlsy?zode getroff'evze Verfügwzg, d a ß  gemäß den ILTonxils- 
beschlüsse?~ Pfarren, die nicht zzc  volle,^^ Rechte einem Kloster geh*en, 
uicht ~ r i i l  J f ~ n c h e ) ~  lind ~ e g i ~ l i e r t e ? ~  Chorhe?,ren, sondern n u r  n ~ i t  Wel t -  
11~iester7~ besetzt werden dür fen ,  die dem Uiöxesanbischof urbterutorfen 
sind. Rom,  1217 Dezember 14. 

Or. (30 : 39'5) in Wien (A). 
Reg. Meiller, RAS 215 no 195. - Potthast, RP 1 iio 5635.